МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ.
А.А. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ № 1с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А.

КАДЫРОВА»)
МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш Йолу к1оштан администрации дешаран дакьа»

Муниципальни бюджетни юккъерчу дешаран хьукумат
«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЮКЪАРА

ЙУККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1 ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЙУДХЬ «КАДЫРОВ А.1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУЙУШ

№ 1 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

ПРИКАЗ
10 января 2023 г. № 183

с.п. Знаменское

Об организации работы по внедрению обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов СОО

Согласно Приказу Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. № 732 “О
внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и
науки РФ от 17 мая 2012 года №413”, Приказу Министерства образования и науки ЧР
от 03 декабря 2022 г. № 1708-п ”0 переходе на обновленный федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования”, приказу
МУ «Надтеречный РОО» от 15.12.2022 года №305/1 «Об утверждении плана
проведения информационно-методических мероприятий по подготовке к введению
обновленных ФГОС» приказываю:

1. Утвердить План работы (Дорожная карта) по организации работы по обеспечению
перехода на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты
среднего общего образования. ( Приложение №1)

2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы и внедрению новых
федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего
образования. (Приложение №2)

3. Назначить заместителя директора по УР З.Л. Дешиеву ответственной за
координацию работы по подготовке к внедрению обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов среднего общего образования.

4. Создать рабочую группу для организации работы по обеспечению перехода на
обновленные федеральные государственные образовательные стандарты среднего
общего образования в составе:

-З.Л. Дешиева - заместитель директора по УР. курирующая вопросы среднего общего
образования;
-З.Х. Малаева - заместитель директора по ВР;
- М.В. Зелимханова - старший методист;
- А.А. Абдулвагапова - учитель русского языка и литературы;
- Арбиева Х.Ю. - учитель химии, биологии.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.А. Мударова

З.Л. Дешиева
З.Х. Малаева
М.В. Зелимханова
А.А. Абдулвагапова
Х.Ю. Арбиева

		2023-02-22T19:06:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. П. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А. А. КАДЫРОВА"